REQUERIMENTO Nº 013/2012

		 	    	 O vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta
Egrégia Casa de Leis, requer autorização para realização de audiência pública com os
pequenos produtores de nosso município inerente a cadeia produtiva do leite.

 				   JUSTIFICATIVA:

				   Trata-se de uma questão de suma importância para os os produtores rurais que tem sua
base econômica na atividade leiteira, onde devemos estar discutindo as necessidades
econômicas e sociais, em busca por alternativas que venham estimular e fortalecer essa
atividade no âmbito municipal, setor este que encontra-se em estado de comprometimento em
virtude a ausência de  uma política voltada a essa classe de produtores.

                                                Sala das Sessões em 03 de abril  de 2013.

                                             VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB